
 1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОЛЕРУДНИКОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ 

  

 

ПРИКАЗ    №  141    
 

«9» сентября 2022 г.                                                               

 

«Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов,                                       

МБОУ Солерудниковская гимназия  на 2022-2023 учебный год» 

 

С целью реализации основной образовательной программы начального общего 

образования, основной образовательной программы основного общего образования, 

основной образовательной программы среднего общего образования; в соответствии с 

положением «О рабочих программах учебных курсов, предметов МБОУ Солерудниковская 

гимназия, с целью выполнения учебного плана МБОУ Солерудниковская гимназия и на 

основании решений  предметных кафедр МБОУ Солерудниковская гимназия (протокол от 

«31» августа 2022 года №  1)     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить: 

 рабочие программы педагогов по предметам обязательной части учебного плана МБОУ  

Солерудниковская гимназия» (Приложение 1); 

 рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой 

участниками образовательного процесса МБОУ Солерудниковская гимназия                     

(Приложение 2). 

2.    Руководителям структурных подразделений МБОУ Солерудниковская гимназия 

Выборовой О.В., Ребриковой Е.П., Довыденко О.Н., Прейм Л.В., Хадачинской Н.В., 

Степановой М.А. в срок до «12» сентября 2022 года предоставить  (в электронном виде)  

рабочие программы зам.  директора по УВР Сапожниковой О.В., Людвиг М.В. согласно 

Положению. 

3. Сапожниковой О.В., Людвиг М.В., зам. директора по  УВР обеспечить мониторинг 

качества реализации рабочих программ согласно плана внутришкольного контроля                             

в  2022-2023 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР              

Сапожникову О.В., Людвиг М.В. 

 

 

 

Директор гимназии:      Сороквашина Т.Н. 

 

С приказом ознакомлен: 

 
 


		2022-11-09T11:56:05+0800
	Сороквашина Тамара Николаевна




